
 
 

UCHWAŁA NR X/67/25 
RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
Powiatu Braniewskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2024 poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Powiatu w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu treningowym, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Braniewie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Braniewskiego 

 
 

Bożena Turczyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 21 marca 2025 r.

Poz. 1291



Załącznik nr 1 do uchwały Nr X/67/25 

 Rady Powiatu Braniewskiego  

z dnia 17.02.25 r. 

 

Szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym  

 

1. Niniejszy załącznik określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o którym 

mowa w art. 53, art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Braniewie. 

2. Osoba usamodzielniania opuszczająca pieczę zastępczą, skierowana na podstawie decyzji administracyjnej 

do mieszkania treningowego, ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala w drodze decyzji administracyjnej, określającej 

formę i terminy wnoszenia odpłatności za pobyt, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Braniewie, biorąc pod uwagę sytuację życiową, materialną i zdrowotną osoby kierowanej lub osoby już 

skierowanej, której sytuacja finansowa się zmieniła w trakcie pobytu w mieszkaniu treningowym. 

4. Pobyt w mieszkaniu treningowym przyznawany jest na czas określony, który będzie ustalony w decyzji 

administracyjnej.  

5. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych poczynając od 

miesiąca zamieszkania osoby skierowanej.  

6. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym, mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 

proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu tj. odpłatność ustala się dzieląc pełną kwotę 

odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych tego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu w mieszkaniu. 

7. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest średni miesięczny koszt jego 

utrzymania, ustalany przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Braniewie, corocznie na 

dzień 1 kwietnia, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w roku poprzednim. 

8. Przy ustalaniu wysokości miesięcznych kosztów utrzymania, uwzględnia się koszty zużycia energii 

elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej oraz inne 

opłaty stałe, wynikające z tytułu użytkowania mieszkania treningowego, obliczone proporcjonalnie do liczby 

osób w tym mieszkaniu. 

9. Osoby kierowane lub osoby, którym przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym, a ich dochód przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą opłatę na 

zasadach określonych w tabeli: 

 

 

Lp. Dochody według kryterium dochodowego, 

zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej  

Procent miesięcznego kosztu 

utrzymania osoby w mieszkaniu 

chronionym (wysokość ponoszonej 

odpłatności) 

1. do 100% 

 

Nieodpłatnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1291



2. 101% - 150% 

 

5% 

3. 151% - 200% 

 

10% 

4. 201% - 250% 20% 

 

5. 251% -300% 40% 

 

6. 

 

301% - 350% 60% 

7. 351% - 400% 80% 

 

8. Powyżej 400% 100% 

 

 

10. Wsparcie świadczone w mieszkaniu treningowym, nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych osób 

tam przebywających.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1291


	UCHWAŁA NR X/67/25 RADY POWIATU BRANIEWSKIEGO z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-21T09:18:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




